
Technický list 

BETOPUMP 

Přípravek usnadňující čerpání betonu 

Stránka 1 z 2 
 

Popis výrobku 

BETOPUMP je práškový přípravek na bázi polyakrylamidů, který usnadňuje čerpání betonu. 
 
Použití 

BETOPUMP se používá na lubrifikaci všech vnitřních součástí čerpadel na beton nebo malty. Usnadňuje čerpání 
betonu i o nižších stupních zpracovatelnosti, než je obvyklé, snižuje výkonové nároky na čerpadlo, snižuje 
vnitřní opotřebení čerpadla. BETOPUMP neovlivňuje svým složením vlastnosti betonové směsi. 
BETOPUMP  neobsahuje nebezpečné látky, je šetrný k životnímu prostředí.  
 
 
  vzhled  Bílý prášek 
  sypná hmotnost  880 kg/m

3
  

    
 

Dávkování a návod k použití 

Standardní velikost čerpadla na beton (autočerpadlo)  do 30 m potrubí použijte 1 x 200 g ; nad 30 m 
potrubí použijte 2 x 200 g . Menší čerpadla, omítačky apod. – ½ balení (100 g) 

 
Obsah balení se rozmíchá ve vodě  1 balení / 20 L vody dokud se kompletně nerozpustí. 
Směs bude připravena během 3-5 minut. Vlijte do násypky betonu a můžete začít s čerpání betonové směsi. 
BETOPUMP bude protlačován před betonem a lubrikuje vnitřní povrch čerpadla, potrubí a hadic. 
 
Skladování 

V uzavřených originálních obalech je doba skladovatelnosti 1 rok. Materiál nepatří mezi nebezpečné látky a 
není hořlavý. 
 
Balení a dodávání 

PE pytle po 200 g. 
 
Bezpečnost práce a ochrana zdraví 

( podrobněji viz. Bezpečnostní list výrobku) 

Výrobek neobsahuje nebezpečné látky, nicméně jako prach může být mechanicky dráždivý pro oči, popř. při 
dlouhodobém styku s kůží může způsobit její vysušení.  Při práci s přísadou je třeba používat osobní ochranné 
pracovní pomůcky zabraňující přímému styku pokožky a očí, zejména ochranné pracovní rukavice a obličejový 
štít nebo ochranné brýle. Při vzniku aerosolů nebo prachu používat respirátor. 
Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Před každou přestávkou a po skončení práce je třeba ruce důkladně umýt vodou 
a mýdlem, ošetřit regeneračním krémem.  
 
První pomoc 

( podrobněji viz. Bezpečnostní list výrobku) 

� při inhalaci par nebo dýmu vzniklém při požáru vynést postiženého na čerstvý vzduch, zajistit dýchání a 
zajistit lékařské ošetření  

� při vniknutí do očí tyto důkladně vymýt velkým množstvím tekoucí  vody po dobu 10 min. a vyhledat lékaře 
� potřísněnou pokožku umýt vodou a mýdlem a ošetřit regeneračním krémem, např. Indulonou, v případě 

přetrvávajícího podráždění vyhledat lékaře 
� při požití vypláchnout ústa vodou, vypít 0,5 litru vody a vyhledat lékaře; zvracení nevyvolávat, při 

spontánním zvracení zajistit, aby nedošlo k zadušení zvratky  
Ve všech vážnějších případech léčbu postiženého konzultovat: 

Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08  Praha 2, tel. 224 91 92 93. 



Technický list 

BETOPUMP 

Přípravek usnadňující čerpání betonu 

Stránka 2 z 2 
 

Upozornění 

Naše informace mají pouze směrný charakter. Používání výrobku vyžaduje odzkoušení podle platných 
technických norem např. ČSN EN 206-1, STACHEMA CZ s.r.o. nepřebírá odpovědnost za případné škody 
způsobené neodborným používáním výrobku a neručí za kvalitu výrobku plněného do obalů odběratele. 
 
 
 
 
Datum revize: 22.1.2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISO 9001 


